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Dine hender er fulle av blomster.
Hvem var det du tenkte og gi dem  l?
Mine blomster var plukket  l Jesus.
Graven fant jeg tom. Han var ikke der.
Halleluja, halleluja,
halleluja, halleluja.

Dine lepper er fulle av sanger.
Hvorfor denne glede, hvor kom den fra?
Fra den grav der hans legeme hvilte -
han stod opp, og verden ble fylt med sang.
Halleluja, halleluja,
Halleluja, halleluja.

Dine øyne er fulle av glede.
Si hva har de se   for å få slik glans?
De har se   Herren Jesus! Han lever!
Han gir livet mening og lys hver dag.
Halleluja, halleluja,
halleluja, halleluja.

Nei, det trengs ingen blomster  l graven!
Jesus, du stod opp og du bor blant oss!
Våre øyne er  l for å se deg.
Hendene er  l for å tjene deg.
Halleluja, halleluja,
halleluja, halleluja.



2Side

Trøgstad kirkekontor:
 Torget 2, Torpergården
1860 Trøgstad
E-post: post@trogstad.kirken.no
www: www.trogstad.kirken.no
Åpningstid: Mandag-torsdag kl. 9-15.
Telefon: 69 82 41 80
Sogneprestens vakttelefon: 95 06 12 10
Kirkevergens vakttelefon: 95 84 05 89

Medarbeidere:
Kirkeverge: Gunnlaug Brenne, 95 84 05 89, 
69 82 52 36, (priv.), 
e-post: gunnlaug.brenne@trogstad.kirken.no
Kirkegårdsarbeider: 
Bjørn Frogner, 91 59 47 57
Sogneprest: Birger Fossum,
95 06 12 10, 69 82 86 62, (priv.),
e-post: birger.fossum@trogstad.kirken.no
Kateket: Elin Bergstrøm Moskvil,
41 52 30 08, 69 82 55 11, (privat),
e-post: elin.moskvil@trogstad.kirken.no
Organist: Natalia Bourlatchenko, 92 66 77 26
e-post: natalia@trogstad.kirken.no 
Barne-og ungdomsdiakon: Berit Movik Lo,
94 43 83 60, 69 82 81 23, (privat),
e-post: berit.lo@trogstad.kirken.no
Trosopplæringsmedarbeider: Torunn Amlien Wethelund 
e-post: torunn.amlien.wethelund@trogstad.kirken.no
Sekretær: Tina Dahl
e-post: tina.dahl@trogstad.kirken.no
Sekretær: Eldbjørg Daltorp, 95 46 99 84, 
e-post: eldbjorg.daltorp@trogstad.kirken.no
Kirketjener: Jorun Hvesser  97 02 09 92

Menighetsrådet
Børre Børresen (leder), 90 68 07 54
Anne Marie Lintho (nestleder,)
Toril Aas Ringstad  
Inger Lande Haugen
Malvin Kvernenes 
Terje Østby
Sokneprest Birger H. Fossum er fast medlem

Trøgstad menighetsbarnehage:
Barnehagestyrer: Helene C. Støren Fredriksen
69 82 41 90, 69 82 86 89, (privat), 41 26 49 42,
e-post: helene@menighetsbarnehagen.no
Avdeling Trøgstad: 69 82 41 91, 69 82 41 94 (telefaks)
Avdeling Båstad.: 69 82 84 96

Menighetshus:
Kirkestallen, Skjønhaug: 69 82 41 93
Kirkestua, Båstad: 69 82 84 96
Utleie av menighetshus: 69 82 41 80
Forsidebilde: Toril Aas Ringstad. Tekst og me-
lodi: Marcello Giombini, oversaƩ  Ɵ l norsk ved 
Svein Ellingsen

PRESTEN HAR ORDET

Redaksjonskomite: 
Birger Fossum, Sigmund Snøløs, 
Anne Haakaas, Anne Mina Skjøn-
berg, Karsten Rasmussen, 

Utgiver: 
Trøgstad og Båstad 
menighetsråd
Redaktør:
Einar Sola

Menighetsbladet

Trykk: Østfold Trykkeri, Askim - Design: Paul Aage Aasheim

E-post: menighetsblad@trogstad.kirken.no   
Bankgiro: 1140 07 09965
Neste utgivelse: Deadline 1/6 - Bladet utgis uke 24

Et levende håp
Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kris   Far, 
han som i sin rike miskunn har født oss på 
ny  l et levende håp ved Jesu Kris   opp-
standelse fra de døde.  1 Peters brev 1, 3

Vi leser ordene ved sluƩ en av dåpshand-
lingen, og vi leser dem på gravbakken eƩ er 
jordpåkastelsen. De klinger forskjellig ved 
dåp og grav. 
 Ved dåpen er vi oŌ e så overveldet av livets store gave 
at håpet virker som noe ł ernt. Hva skal vi med håpet når vi kan 
glede oss over livet? På gravbakken er vi derimot smertelig klar 
over livets begrensning – vi trenger håp når vi sørger over døden.
 Men også for den som synes å ha uendeligheter av leve-
Ɵ d foran seg, har ordet om håpet noe å si. Det er Ɵ l hjelp når livet 
viser seg fra den vanskelige siden. Håpet bærer gjennom kors og 
trengsel – det skal ikke allƟ d være mørkt og vanskelig. Ordene om 
at Gud skal tørre hver tåre av våre øyne, gir trøst. 
 Jeg leste nylig om kvinner fra to afrikanske folkegrup-
per som har ført grusomme kriger mot hverandre. De har fun-
net sammen i en erkjennelse av at de må å leve sammen i fred 
i stedet for å drepe hverandre. Det er ikke sikkert at de lykkes – 
sterke kreŌ er vil holde striden ved like. Likevel kan de ikke sluƩ e 
å arbeide for freden og for livet. Men om alt skulle strande, løŌ er 
de håpet: ”Vi kan ikke gi opp, og Jesus kommer snart!” Så gir 
det kraŌ  Ɵ l å kjempe for livet før døden – like Ɵ l døden. Bønnen 
i Fader Vår blir Ɵ l et rop om frihet fra død og frykt: ”La diƩ  rike 
komme!”
 Håpet er også en påminnelse når vår livsappeƟ Ʃ  truer 
med å ta overhånd – når vi fristes Ɵ l å bevilge oss mer enn vår 
del av jordens ressurser, så andre må gå Ɵ l sengs sultne og redde, 
forfrosne og syke. Det fullkomne lar seg ikke realisere her i Ɵ den. 
Det hører Gud Ɵ l, det er vårt håp. Det gir hjelp Ɵ l å forsake – ikke 
i angst for livet, men i kjærlighet Ɵ l vår neste. Jeg kan være raus 
med livet – jeg har fåƩ  et håp, da kan jeg lik hvetekornet såes og 
dø – jeg skal en gang spire i Guds lyse fremƟ d. Med Jesus går vi Ɵ l 
livet uten grenser og uten skygge.
 Alt miƩ  håp hviler på Jesu oppstandelse – påskens sen-
trale gledesbudskap. Engelen rullet steinen Ɵ l side så alle kunne 
se: Graven var tom – fremƟ den hadde begynt, håpet var på veg. 
Det er stort å få leve mellom dåp og grav med et levende håp!

Birger H. Fossum
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Påske
Syklistene har inntaƩ  veiene, hestehoven smiler i sørbakkene. De sikre 
vårtegnene registreres. Vinteren må igjen slippe taket for naturens kref-
ter. Livet i naturen våkner og gjør seg klar for en ny vekstsesong. Kvel-
dene blir lysere, skjæra har snart kvist i nebbet.
Alle ser vi vel fram Ɵ l lysere dager og en eƩ erlengtet sommer med sol og 
varme. Alt deƩ e løŌ er meg opp, både for miƩ  eget blikk og for meste-
rens.
 Vi står foran påskehøyƟ den. Jeg tenker på Jerusalem, på lengse-
lens og drømmenes by. Gud bloƩ er siƩ  hjerte i den hellige by. Han bygde 
tempelet i dens midte der han vender siƩ  lys og siƩ  mysterium mot 
menneskene. Det blir palmesøndag og Guds hellige drøm om jorden rir 
inn i byen på et esel. Spørsmålet var, - ville menneskene endelig ta i mot 
han? Ville de forvridde menneskene endelig knele for sannheten og Ɵ lbe 
kjærligheten?
Jesus møƩ e daƟ dens teologer og religiøse spesialister, fariseerne og de 
skriŌ lærde. De som bygde en falsk mur av fromhet rundt Guds rike. Så 
kommer spørsmålet, spiller jeg selv fariseerens rolle? Jesus kunne opptre 
som en opprører, han kunne slå deres spill over ende. Så trenger kanskje 
jeg å be om at miƩ  spill blir slåƩ  over ende slik at jeg kan møte min frel-
ser midt i en istykkerslåƩ  virkelighet som er vårt felles liv på jorden.
«Kom, la oss juble for Herren og rope høyt for vår frelses klippe! La oss 
tre fram for han med lovsang og hylle han med sang og spill!» Salme 
95,1-2.
 Tre kors. I midten Jesus. På hver side en dødsdømt røver. Den 
ene hadde ikke gjort det han kunne som et kristent menneske, at han 
ville skikke seg bedre og haƩ  en sterk tro. Gjaldt disse beƟ ngelsene, 
hadde ikke røveren på korset en sjanse. Bak seg hadde han et forspilt liv, 
foran seg en brå død. Men, - han erkjenner at han er en taper. Han aner 
at Jesus er Guds sønn. Kom meg i hu når du kommer i diƩ  rike, er kjente 
ord for oss. Han vender seg Ɵ l Jesus med sin bønn. Denne troen, som er 
så svak at vi knapt tør kalle det tro, er nok Ɵ l å bære mannen like inn i 
Guds armer. Da Jesus på korset ropte – det er fullbrakt- var broen fra død 
Ɵ l liv, fra jord Ɵ l himmel, fra Ɵ d Ɵ l evighet, ferdig bygget. Røveren hadde 
ingen verdighet, men han fi kk Jesus i siƩ  reisefølge.
 Vi står foran palmesøndag. Den troende jøde visste noe om Jeru-
salems aller innerste hemmelighet. Det handlet om håp og lengsler, men 
også om off er og blod. Dit inn dro Jesus. Uendelig tung var hans vei.  Han 
dro gjennom off er og død, gjennom grav og dom. Han skulle bygge et 
nyƩ  Jerusalem som aldri skal forgå. La oss vandre mot Jerusalem denne 
påsken!

Red.

18. april er det årsfest for Trøgstad og Båstad menigheter i Kirkestua i Båstad. DeƩ e er ei vikƟ g 
samling for å se bakover i året som har gåƩ , men like mye over alt som skjer i menigheten.  
Det blir kulturelle innslag og rom for å prate over en kopp kaff e. Det  blir omvisning i den nye 
barnehagen. SeƩ  av dagen Ɵ l årsfest. Vel møƩ !

Menighetens årsfest 2012

Påskemorgen
slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid;
den har oss givet
lyset og livet,
lyset og livet i dagning blid.
Påskemorgen
slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid. 

Redningsmannen
er oppstanden,
er oppstanden i morgengry!
Helvede greder,
himlen seg gleder,
himlen seg gleder med lovsang ny.
Redningsmannen
er oppstanden,
er oppstanden i morgengry!

Sangen toner,
vår forsoner,
vår forsoner til evig pris;
han ville bløde
for oss å møte,
for oss å møte i paradis.
Sangen toner,
vår forsoner,
vår forsoner til evig pris.

N. F. S. Grundtvig, 1843

Påskemorgen
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Marianne heter hun og bor helt nord i Båstad 
sammen med mann og to fosterbarn.  Selv om hun 
allerede har ha   en «kometkarriere» som varaord-
fører i bygda vår, har vi en mistanke om at de  e 
har gå   li   for fort  l at den jevne trøgs  ng har få   
de  e helt med seg. 

Marianne Larsen har nemlig ikke vært trøgsƟ ng sær-
lig lenge. Vi bestemte oss for å fange henne inn noen 
minuƩ er for å ta en prat med henne.  
 Hun er født og oppvokst  i Sandeł ord og har 
ansvar for logisƟ kken på Linjegodssentralen (nå «Schen-
ker») i Oslo. Der har hun vært siden 1977. Først for 
Ɵ  år siden krysset hun, sammen med sin Morten, vår 
kommunegrense og ble trøgsƟ ng. Selv om hun kjører 
Ɵ l Oslo nesten hver dag, kan hun fi nt siƩ e hjemme på 
siƩ  kontor i Båstad og dirigere fraktoppdragene derfra. 
Hun synes det er fl oƩ  å ha slik fl eksibilitet – ikke minst 
på grunn av de to fosterbarna som hun er veldig glad i. 
Å være fostermor synes hun er interessant og givende 
– «og man blir veldig godt kjent med seg selv!» legger 
hun Ɵ l med et smil.
 PoliƟ kken har Marianne heller ikke på noen 
måte giƩ  seg med. Også i inneværende fi reårsperiode 
representerer hun Høyre i kommunestyret. Denne gang 
siƩ er hun i livsløputvalget – som hun også leder. Ellers 
kan man merke seg at hun er kommunens faste repre-
sentant i det kirkelige fellesrådet. Det er vikƟ g med et 
godt samarbeid med kirken, mener hun. Dessuten er 
det av stor betydning at kommunen kjenner Ɵ l kirkenes 
behov for penger Ɵ l vedlikehold og driŌ . 
 Selv om Marianne rent geografi sk befi nner seg i 
kommunens yƩ ergrense, skjønner vi at hun er en typisk 
sentral medspiller som gjerne tar på seg oppgaver for 
fellesskapets beste. Prisverdig! Vi ønsker henne lykke Ɵ l 
med prosjektene sine – det være seg  jobb, poliƟ kk eller 
oppdragelse!

Sigmund Snøløs

Kommunens kvinne i MR

Fellesmusikken er preget av gode musikkreŌ er. Når 
Rolf Aadalen hever dirigentarmen og griper Ɵ l gitaren, 
trekkspiller Johnny Hermansen har giƩ  tonen, Oddbjørn 
Rosendal, Randi Berget, Ingrid og Kari Baraas strekker 
gitarstrengene, Aud Halvorsen eller Ole Johs. Jorud 
inntar pianokrakken, stemmer rundt 15 øvrige sangere 
straks i et bredt utvalg av de gamle, gode sangene fra 
sangboka eller andre kjente strofer. Det blir god bede-
husstemning av deƩ e. Jeg tar en prat med dirigent og 
primus motor Rolf Aadalen. 
 Fellesmusikken ble i sin Ɵ d navnet for at det 
skulle være åpent for alle som ville prise Herren gjen-
nom sang og musikk. Flere kirkesamfunn er represen-
tert i gruppa, og de har ikke roƞ este i noe kirkesamfunn 
eller bestemt organisasjon. Sang og musikk samler del-
tagerne. Koret øver vanligvis en gang hver måned, men 
når oppdragene blir mange, blir det hyppigere samlin-
ger. Vi kan ha 2-3 oppdrag hver uke, så noen ganger må 
vi begrense våre opptredener noe. Vi synger normalt 
i Trøgstad, Askim, Eidsberg, Marker, Lillestrøm, Fet og 
Sarpsborg. Vi føler allƟ d god respons på våre sanger, 
men vi treff er nok helst eldre på husmøter, bedehus, 
eldresentre, forsamlingslokaler eller hos Frelsesarmeen. 
For første gang var vi med på vårkonserten i Trøgstad-
hallen i ł or. God respons gjør at vi sƟ ller i år også. 
 Øvelsene foregår i Filadelfi a på Skjønhaug eller 
Elim i Båstad. Vi har ei lita kasse som besørges av Kjell 
Herland, men det går mest på spleiselag når det gjelder 
kaff e og kjøring. Musikken i nåværende form startet for 
6-7- år siden da Rolf overtok lederansvaret eƩ er Tor-
stein Skaug. Sangerne våre er svært stabile, men mange 
begynner å bli «voksne». Reportoaret er på rundt 90 
sanger, men favoriƩ ene våre er vel de de kjære sangene 
«Han tek ikkje glansen av livet», «Uten den himmelske 
losen om bord», «Sorgfull så oŌ e i verden jeg var» og 
«Jeg kan aldri, aldri glemme». Åge Samuelsens kjente 
toner slår oŌ e godt an i våre opptredener.

Einar Sola

Vi hilser på Fellesmusikken
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Påsken 2012 - Trøgstad og Båstad menigheter
Lørdag 31. mars: Påskekafé på Kirkestallen kl 11-14
Påskekafeen er et fi nt sted å sƟ kke innom før eller eƩ er lørdagshandelen. Du får kjøpt en kopp kaff e og noe å 
bite i, treff er gamle kjente og kanskje også noen du vil ha glede av å bli kjent med.  I 12-Ɵ den skal vi synge
påskesalmer sammen – ”synge påsken inn”.  Der er det mange fl oƩ e tekster og melodier. 

Palmesøndag, 1. april: Gudstjeneste i Havnås grendehus kl 11 
Evangeliet denne søndagen forteller om en kvinne som salvet føƩ ene Ɵ l Jesus med kostbar salve – det skal for-
telles Ɵ l minne om henne, sa Jesus. Birger H. Fossum forreƩ er. EƩ er gudstjenesten blir det kirkekaff e.

Onsdag 4. april: Påskevandring i Båstad kirke kl 18 
Vi går først opp på galleriet Ɵ l ”rommet ovenpå” (Mark 14, 15) der Jesus for siste gang spiste påskelammet 
sammen med disiplene og innsƟ Ō et naƩ verden. Vi vandrer videre i kirken og leser om reƩ ssaken mot Jesus og 
om korset på Golgata. Så går vi ned i skipet  igjen og hører om graven som Jesus ble lagt i langfredag kveld, den 
han stod opp fra på påskemorgen.  

Skjærtorsdag, 5. april: Servicesenteret på Trøgstadheimen kl 16: Na  verdgudstjeneste
Per Viggo Nilsen, fi olin, organist Natalia Bourlatchenko. Birger H. Fossum forreƩ er.

Skjærtorsdag, 5. april: Trøgstad kirke kl 19: Na  verdgudstjeneste 
Skjærtorsdag er naƩ verdens fødselsdag. ”Jeg har lengtet inderlig eƩ er å spise deƩ e påskemålƟ det med dere før 
jeg skal lide,” sa Jesus da han holdt målƟ d med disiplene. Så delte han ut et brød og sa: ”DeƩ e er min kropp, 
som gis for dere.” ”For oss” er en nøkkel Ɵ l å forstå påsken. Per Viggo Nilsen spiller fi olin, Natalia Bourlatchenko 
orgel. Birger H. Fossum forreƩ er.

Skjærtorsdagen er en fellesskapsdag.  EƩ er gudstjenesten er det en enkel samling i presteboligen. En kopp kaff e 
hører med, vi får en anledning Ɵ l å møtes og veksle noen ord - og så ta med et innslag i ord eller toner knyƩ et 
Ɵ l påsken. 

Langfredag, 6. april: Båstad kirke kl 11: Gudstjeneste med lesning av lidelseshistorien. 
Langfredagens gudstjeneste er annerledes enn alle andre gudstjenester.  Jesu lidelseshistorie leses i år fra evan-
geliet eƩ er Markus. Prost Elisabeth Yrwing Guthus forreƩ er. Organist er Natalia Bourlatchenko.

Påskedag, 8. april: kl 09.30: Påskefrokost i Kirkestallen, Trøgstad
Menighetsrådet sƟ ller med brød, kaff e/te/juice og kokte egg – vi tar med  eƩ  slag pålegg hver Ɵ l felles frokost.

Trøgstad kirke kl 11: Høy  dsgudstjeneste med dåp
”Kristus er oppstanden! – Ja, han er sannelig oppstanden.”  Slik begynner gudstjenesten påskedag - en festguds-
tjeneste for alle - fra dåpsbarnet Ɵ l de godt voksne. Birger H. Fossum forreƩ er. 
Til sluƩ   går vi ut på kirkegården og synger påskesalmer. 

2. påskedag, 9. april Kl 09.30: Påskefrokost i Kirkestua, Båstad
Menighetsrådet sƟ ller med brød, kaff e/te/juice og kokte egg – vi tar med  eƩ  slag pålegg hver Ɵ l felles frokost-
bord. 

Båstad kirke kl 11: Høy  dsgudstjeneste med na  verd
Evangeliet på andre påskedag forteller hvordan Jesus eƩ er oppstandelsen kom Ɵ l disiplene og hilste dem med 
fred. Han er stadig her når vi feirer naƩ verd. Birger H. Fossum forreƩ er.
Til sluƩ  går vi ut på kirkegården og synger påskesalmer.
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Utbygging av ny barnehage

Utvendig er barnehagen nesten ferdig. Byggmester 
Asbjørn Brandsrud ligger helt i rute med huset. Innven-
dig begynner maleren med golvbelegg og maling i disse 
dager. Varmepumpa blir koblet på nå slik at golvvarmen 
kommer i gang. Barnehagen gleder seg Ɵ l å kunne fl yƩ e 
inn i Ɵ lreƩ elagte og funksjonelle rom Ɵ l sommeren. 
For øvrig gleder vi oss Ɵ l å få menighetshuset Kirkestua 
Ɵ lbake når barnehagen er ferdig. Barnehagen skal være 
innfl yƫ  ngsklar 1. juli.

Børre Børresen

Bibel  mer våren 2012

Sogneprest Fossum holder den tredje og siste bibelƟ -
men i vår torsdag 29. mars. Denne kvelden er påsketek-
stene i Markusevangeliet utgangspunktet. 
 Markus skrev siƩ  evangelium med utgangs-
punkt i troen på Jesu oppstandelse. Ord og uƩ rykk 
i beretningen om Jesu død og oppstandelse brukes 
gjennom hele evangeliet og bærer  med seg mening fra 
påsketekstene Ɵ l resten av evangeliet. Vi skal fi nne og 
følge noen slike linjer gjennom Markusevangeliet på 
denne bibelƟ men. 
 Vi møtes 29. mars kl 19 på Kirkestua i Båstad. 
Opplegget er som vanlig: innledning, felles aŌ ensmat 
og dereƩ er samtale. Vi avsluƩ er kl 21.15. Den vikƟ gste 
kvalifi kasjonen er stadig nysgjerrighet! 

Birger H. Fossum

Ønsker du å få menighetsbladet som ”lydbok”? Eller 
kjenner du noen svaksynte eller blinde som ville ha gle-
de av å få menighetsbladet Ɵ lsendt på CD-plate? Bladet 
blir lest inn hos KABB og det er bare å ta en telefon Ɵ l 
kirkekontoret så vil vi ordne abonnement. Det er graƟ s 
for deg som innbygger i Trøgstad.

Menighetsbladet på CD plate 

Vi ønsker velkommen Ɵ l nye sangkvelder i Kirkestua i 
vår. Følgende datoer er saƩ  av: Fredag 23. mars og fre-
dag 20. april. Vi begynner som vanlig kl 19.00 og synger 
fram Ɵ l kl 20.30. EƩ erpå blir det en enkel kopp kaff e og 
mye hyggelig prat. Håper å se deg!!  

Karsten Rasmussen

Fredagssang

Det var godt å være på menighetsleir i Nannestad, 
oppleve samspillet uanseƩ  alder. Det å få le sammen, 
høre Guds ord og være ute i Guds frie natur. Jeg kan 
være utålmodig og vil at det skal skje Ɵ ng i menigheten. 
Nå er de fl este utvalg oppe og går, vi har en solid stab 
som gjør en god jobb. Men vi mister en sƟ lling innen 
trosopplæring, det gjør at vi må se nyƩ  framover. Vi må 
få fl ere frivillige hender i gang. Ung Messe var et fi nt 
samspill med menighetens unge og eldre i menigheten. 
Det varmer hjertet å se og høre de unges bidrag i guds-
tjenesten. Våren er Ɵ d for forventning, sola varmer og  
nye spirer Ɵ Ʃ er fram. La denne forventningen også spre 
seg i menigheten, Gud skaper liv også i våre hjerter og i 
vår menighet!

Børre Børresen 

Ny   fra menighetsrådet

Vanligvis er det gudstjeneste i Tosebygda på KrisƟ  him-
melfartsdag. I år kommer denne dagen på 17. mai, og 
det blir gudstjenester i begge kirkene som vanlig på 
grunnlovsdagen. I Tosebygda samles vi da i stedet på 2. 
pinsedag – den 28. mai. Tosebygda Sangkor deltar som 
vanlig under gudstjenesten. Det blir kirkekaff e eƩ erpå 
og gjerne liƩ  mer korsang da. Gudstjeneste i Tosebygda 
er tradisjon mange seƩ er pris på – vel møƩ  Ɵ l en fi n 
sommersamling!

Birger H. Fossum

Gudstjeneste i Tosebygda
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Helga 9.-11.mars deltok 35 ungdommer fra hele Borg
bispedømme på UngdomsƟ ng i Borg. Arrangementet 
fant sted på Gå-ut-senteret i Hurdal. Mia Skogheim 
Hansen fra Trøgstad var vår delegat på Ɵ nget. Saker som 
var oppe Ɵ l behandling: ”Ungdomsarbeid i alderen 15 – 
18 år”, ”Religionsdialog” og ”SkaperkraŌ  og bærekraŌ ”. 
I Ɵ llegg Ɵ l selve Ɵ nget, var det konsert og ellers mye 
moro.      Berit Movik Lo

Trøgstad kirke, lørdag 26. mai kl 12.30

1. Fosser, Celine 
2. Halvorsen Foss, SebasƟ an Wøllo
3. Hansen, Rolf Skogheim
4. Langsæther, Linda
5. Larsen, Tine Vanessa  
6. Laudal, Runa
7. Lundblad, Adrian
8. Olesen, Malene
9. Sørensen, Andreas Flåum
10. Wardenær, MarƟ ne
11. Ødeby, Lovise Sannum
12. Ånesland, Michelle Yasemin
13. Aasli, Amanda Celine
14. Grønlien, KrisƟ n Oleane

Trøgstad kirke søndag 27. mai kl 10.30

1. Aschjem, Vemund Støren
2. Borger, HenrieƩ e
3. Borgås, Malin Nygren
4. Brønstad, Lars MarƟ n
5. Ekre, Mia
6. Kallak, Daniel
7. Karlsen, Fredrik Moseby
8. Kleivstul, Eline M H
9. KrisƟ ansen, KrisƟ an Østli
10. Kølner, Thea
11. Larsen, Andrè
12. Tvedt, Amund Garsrud 

Konfi rmanter søndag 27. mai kl 12.30

1. Berge, LoƩ e Cecilie
2. Johnsen, Kathrine Louise Herland
3. Lier, Eyvind
4. Meyer, Anders Jorud
5. Moberg, Malin Vollebekk
6. Nyberg, Ida Marie Sundal
7. Rud, Maren-Helene
8. Sanner, Kamilla
9. Skansen, SƟ na Maria
10. Skatvedt, Jørgen Bjerke
11. Skjølsvik, Ingrid ChrisƟ a
12. Slaatsveen, Alexander Larsen
13. Steen, Håkon Berger
14. Svendsby, Tor Henning
15. Aastrøm, Siri

Konfi rmanter søndag 3. mai kl 11 – Båstad

1. Bakke-Veiby, Halvor
2. Fosser, Kaare-Anders Sand
3. Johansen, Christopher Pap
4. Johansen, Jon Richard Østereng
5. Johansen, Marius
6. Kreppen, Oliver
7. Kvernenes, Aksel Lund
8. Larsen, Linda Synøve
9. Ludvigsen, Linn Therese Klethagen
10. Pedersen, Joakim
11. Solberg, Karoline Johanne
12. Vereide, Linnea

Konfi rmanter 2012

Vi gratulerer følgende med rikƟ g svar på «Hvor er 
deƩ e?» i menighetsblad nr.1/2012.  Terje Østby, Bjørn 
Ekeberg, Morten Lund, Tor Nes, og Bodil Strengen. 
RikƟ g svar var moƟ v fra stakiƩ gjerdet Ɵ l Anders Ring-
stad og Tryggheim i Båstad. RikƟ g svar sendes Ɵ l post.
trogstad@kirken.no

Karsten Rasmussen

Hvor er de  e?Ungdoms  ng i Borg bispedømme
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Bli med på leir i sommer!

I februar reiste 35 små og store leirdeltakere Ɵ l Skogtun 
konferansesenter i Nannestad. Det ble en kald fornøy-
else værmessig, men vi holdt varmen med hyggelige 
mennesker, god mat, peiskos, ulike akƟ viteter som: 
perlekransvandring, skitur, aking, bål, lek, underhold-
ning og gudstjeneste. 
 Tema for leiren var ”Kristuskransen”, som er et 
perlekrans som ble utviklet av den svenske biskopen 
MarƟ n Lønnebo. Den skal minne oss om det som er 
vikƟ gst i livet, og inviterer Ɵ l en reise der målet er å 
komme nærmere Gud, seg selv og sine medmennesker. 
Kransen har forskjellige perler som omhandler de ulike 
sidene ved livet. I en perlekransvandring fi kk leirdelta-
kerne kjennskap Ɵ l de ulike perlene og deres betydning, 
og fi kk Ɵ lsluƩ  en ferdig ”Kristuskrans” Ɵ l odel og eie. 
DeƩ e ble en fi n stund med Ɵ d for eƩ ertanke. 
 Vi hadde glede av å ha med oss venner fra Eri-
trea, som viste stor entusiasme i skisporet. For selv om 
det var kaldt vær, fi kk de fl este benyƩ et seg av snødekt 
mark med fl oƩ e skiløyper og akebakke. Følelsen av 
fellesskap var sterkt Ɵ lstede, og  vi håper på vinterleir 
neste år også! Takk Ɵ l alle som deltok og bidro Ɵ l at det 
ble en fl oƩ  weekend! 

Berit Movik Lo

Familieweekend  l Nannestad

Trøgstad og Båstad menigheter inviterer Ɵ l familieleir 
på Tjellholmen 6.-8. juli. Det er tredje gang vi arran-
gerer leir med tema ”Himmel og hav!” på Tjellholmen 
leirsted, som ligger nydelig Ɵ l på en øy i Hvaler-skjær-
gården. Leiren er en del av menighetens trosopplæ-
ringsarbeid, ”Størst av alt”, og passer for folk i alle 
aldre. Leiren er også åpen for andre utenom Trøgstad 
kommune, så her er det bare å invitere med seg liten 
og stor Ɵ l en uforglemmelig sommeropplevelse! 
Været er allerede besƟ lt: strålende sol fra skyfri him-
mel!   I år er vi heldige å ha fåƩ  med oss Anneli Sollie 
som jobber som ungdomsarbeider i Askim menighet, 
i Ɵ llegg Ɵ l å være sanger, skuespiller og regissør. Ellers 
er Berit Movik Lo leder for leiren. Priser:

0 – 4 år: kr 0
Fra fylte 4 år Ɵ l 11år: kr 550
Fra fylte 11 år og oppover: kr.650

Vi har saƩ  en maksimalpris pr familie på kr. 2000 for 
hele arrangementet. Med familie mener vi mor og/
eller far + barn. Barn under 15 år må komme i følge 
med en voksen. Påmelding helst på mail Ɵ l berit.
lo@trogstad.kirken.no eller Ɵ l Trøgstad kirkekontor, 
Kirkeveien 17, 1860 Trøgstad innen 15. juni. For mer 
informasjon – kontakt Berit Movik Lo på Kirkekonto-
ret, tlf 944 38 360. Vil du vite mer om Tjellholmen? 
Les mer på: www.kfuk-kfum.no

Berit Movik Lo
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Bli med på tur  l Måstadtjern!

EƩ er gudstjenesten i Båstad kirke 6. mai, er alle velkom-
men Ɵ l å bli med på tur Ɵ l Måstadtjern. Vi parkerer ved 
Møllebakk og går opp Ɵ l tjernet. Der tenner vi bål, så 
ta med grillmat og drikke Ɵ l eget bruk. Det blir natursƟ  
og andre akƟ viteter. Vi har besƟ lt strålende vårvær, 
og håper på en fl oƩ  søndagstur for både små og store 
turgåere!

Babysang

Her følger en oversikt over samlingene vi har saƩ  opp for søndagsskolen deƩ e semesteret. De er markert med 
grønt. I Ɵ llegg har vi taƩ  med aktuelle arrangement som passer for barn og familie.

Torunn A. Wethelund

Dato: Hva skjer: Aktuelt for: Tema/ak  vitet:
15. april Søndagsskole i Trøgstad kirke kl 11. Sam-

ling i Kirkestallen.
”Liten & Stor” Besøk fra søndags-

skoleforbundet.
FormingsakƟ vitet.

29. april Tårnagentgudstjeneste i Trøgstad kirke
kl 11.

Spesielt for 8-åringer og barn/
familie.

6. mai Familiegudstjeneste i Båstad kirke kl 11 og 
tur Ɵ l Måstadtjern.

Barn og familie. Utdeling av 6- årsbok.
Tur.

13. mai Familiegudstjeneste i Trøgstad kirke kl 11. Barn og familie. Utdeling av 6- årsbok.
20. mai Søndagsskole i Båstad kirke kl 11. ”Liten & Stor” Sommeravslutning
10. juni Barnehagens gudstjeneste i Trøgstad kirke 

kl 11.
Menighetsbarnehagen, barn 
og familie.

23. juni St.Hans feiring på Muggeby. Alle

Søndagsskolen "Liten & Stor" våren 2012

Vi starter opp babysanggruppe onsdag 11. april kl 10.30 
– 13.00 i Kirkestallen på Skjønhaug. Det passer best for 
babyer mellom 2-7 måneder. Vi skal kose oss med bar-
na, synge både kjente barnesanger og lære noen nye – 
både rim, regler og sanger. Vi spiser også lunsj sammen! 
Det koster 450 kr å være med. Summen dekker mat, cd, 
og sangtekster. Kurset går over 10 uker og avsluƩ es med 
en ”diplomfest” hvor alle barna får diplom for gjennom-
ført kurs. Organist Natalia Bourlatchenko leder gruppa.
For påmelding og spørsmål, ta kontakt med kirkekon-
toret, tlf: 69824180 eller e-post Ɵ l Natalia: dennat@
online.no

Torunn A. Wethelund
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MISJON

Det er spennende Ɵ der i Mali. Kanskje liƩ  i overkant 
spennende? EƩ er femten år med fred og stabile for-
hold , har uroligheter blusset opp igjen, og fl ere ulike 
opprørsgrupper gjør sine krav gjeldende. Kidnapping av 
vestlige borgere er en av aksjonsformene som går igjen, 
og Misjonsselskapet trakk derfor alle sine norske misjo-
nærer ut av MopƟ regionen før jul.  Økende sultproble-
mer bidrar Ɵ l å forsterke konfl iktene, ł orårets avlinger 
var elendige over hele landet på grunn av for lite regn, 
og matprisene sies å være fi redoblet.
 Men er det ikke akkurat i denne situasjonen 
misjonsprosjekter virkelig får vist sin verdi? Siden det 
også er mange afrikanske misjonærer og lokalt ansaƩ e 
maliere i prosjektene kan arbeidet fortseƩ e selv om de 
norske misjonærene blir saƩ  på sidelinjen en stund. Å 
skape fred er en del av misjonens oppdrag. Misjons-
selskapets prosjekter i Mali foregår i teƩ  samarbeid 
med kommunen og ledes av lokale utviklingskomiteer 

i landsbyene.  På den måten styrkes lokaldemokraƟ et, 
noe som er spesielt vikƟ g i ustabile Ɵ der. Kvinnegruppe-
ne som produserer grønnsaker og andre varer for salg 
blir også vikƟ gere enn noen gang når det er knapphet 
på mat. Arbeidet med vern av beiteområder og å sikre 
dyreholdernes reƫ  gheter Ɵ l beitemarkene er med på å 
hindre at konfl ikter mellom ulike folkegrupper trappes 
opp.
 De kristne fulaniene er en ørliten minoritet i 
deƩ e samfunnet. To små menigheter feirer gudstje-
neste hver søndag. Mange av de voksne kristne har aldri 
gåƩ  på skole, og har heller ingen fast inntekt. De lever 
av åkerlappen, noen husdyr og småhandel. OŌ e er det 
så vidt det går rundt. Ved å bli kristne utseƩ er de seg 
også for mange negaƟ ve reaksjoner fra omgivelsene. 
Desto mer imponerende er det at deres høyeste ønske 
er egne kirkebygg, helst med et stort kors på taket, slik 
at de kan bli mer synlige i bybildet.  I Douentza står 

Menighetens misjonsprosjekt skaper forandring

Det Norske Misjonsselskap i Mali
Det Norske Misjonsselskap etablerte seg i Mali 
i 1986. EƩ er tre år ble Den Evangelisk Lutherske 
Frikirke med i det samme arbeidet, og i 2001 ble 
to afrikanske kirker fra Benin og Nigeria spurt om å 
sende to afrikanske misjonærfamilier. I dag er tallet 
på afrikanske samarbeidskirker fem, og omtrent 
halvparten av misjonærene er afrikanske. En lokal 
organisasjon er etablert og alle afrikanske og norske 
partnere har stemmereƩ  i styret.

Hvorfor Mali?
Misjonsselskapet hadde en visjon om å arbeide blant 
det muslimske fulanifolket. De er nomader og bor 
spredt over hele Vest-Afrika. En million fulanier bor i 
Mali, mange av dem i MopƟ regionen. 
På åƫ  tallet var Mali rammet av en tørkekatastrofe, 
og fremdeles er landene som grenser Ɵ l Sahara i 
nord en av verdens minst utviklede regioner. Likevel 
har landet fram Ɵ l nå vært fredelig og forholdsvis 
stabilt, et godt land å bo og arbeide i.
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Også de  e året åpnet Elisabeth og Jan Olav Tve-
ten på Grav sine stuer og inviterte fellesforenin-
gen for lokale foreninger i Det Norske Misjonssel-
skap  l årsmøtefest. 

Elisabeth åpnet møtet med noen tankevekkende ord og 
tanker festet Ɵ l MaƩ eusevangeliets «Kom Ɵ l meg alle 
dere som strever og har tungt å bære». Dagene er ikke 
like og når motgangen møter oss er det godt å ha en å 
gå Ɵ l.
 Kari Berger leste årsberetningen som bar preg 
av god akƟ vitet. Misjonsforeningene har nå underskre-
vet en samarbeidsavtale med Trøgstad/Båstad menig-
het. Den vikƟ gste saken deƩ e året har vært å fi nne 
et misjonsprosjekt som alle kunne samles om. Valget 
ble landsbyutvikling og kirkebygging i Mali. Av arran-
gementer ble nevnt hellig trekongersfest i Kirkestallen 
på nyåret, fl ere misjonsgudstjenester, årsmøtefest, 
misjonssamling i Kirkestallen og deltagelse «Folk og 

Misjonsfest på Grav

MISJON

kirken nå halvferdig, det er allerede mulig å bruke den 
Ɵ l samlinger. I Sevaré er tomten kjøpt og bygging kan ta 
Ɵ l. Menighetene har allerede spart Ɵ l kirkebygg i nesten 
fem år.  Avtalen de har inngåƩ  med misjonen er at de 
selv skal betale 25% av kostnadene Ɵ l bygget. Et stort 
løŌ  for dem, men det ser ut som om viljen er Ɵ lsvaren-
de stor. Resten av pengene må samles inn blant norske 
givere.
Misjonen i Mali har mer bruk for sine støƩ espillere enn 
noen gang, ikke minst i forbønnstjeneste. Takk for at 
dere har Mali i tankene og hjertet.  ”Salige er de som 
skaper fred, for de skal kalles Guds barn”, sa Jesus. Et 
ord Ɵ l dere!

S  na M. Aa. Neergård

fest» under næringslivsmessa i Trøgstadhallen. Kasserer 
Elisabeth Tveten presenterte regnskapet.  Kr. 6.300 ble 
sendt NMS i Stavanger, dessuten kom det inn penger fra 
menighetsråd og Mellegaards legat der noe av kapitalen 
ble realisert.
 Misjonskonsulent Unni Holm Olsen orienterte 
om hjemmearbeidet i NMS og fra misjonsprosjektet i 
Mali der det nå arbeider tre misjonærer. Det er uro i 
landet for Ɵ da.  Bidraget Ɵ l landsbyutviklingen går mye 
på brønngraving da det på grunn av tørkeperioder bare 
er normal vannƟ lførsel 7-8 måneder i året. Kampen mot 
omskjæring står også sentralt. På hjemmeområdet er 
det rehabilitering og utvidelser på leirstedet Stenbekk.
Fellesmusikken bidro med fi n sang og musikk. Mat og 
kaker smakte svært bra. 
 Unni Holm Olsen viste bilder fra en tur Ɵ l Thai-
land, Kambodsja og Laos. Vi fi kk glimt fra samarbeids-
kirken i Bangkok og en kristen barnehage der trygghet 
og helse – tro og undervisning stod i sentrum. Barn 
med ulik ballast fra hjemmene fi kk et fang å siƩ e på, 
noen brydde seg om dem og ga nærhet og omsorg. Det 
er vikƟ g å gi mennesker i ulik alder verdighet. Dere er 
også et arbeidslag i Trøgstad, avsluƩ et Holm Olsen, dere 
arbeider som såmenn.Sogneprest Birger Fossum avslut-
tet en fi n kveld med tanker rundt «Guds løŌ er holder». 
Vi må avstå noe slik at vi har noe å gi Ɵ l vår neste Ɵ l 
evangeliets fremme. Vi trenger kreŌ er for å stå imot det 
vonde. Har vi kreŌ er Ɵ l å rydde opp? Min Gud kjenner 
meg før jeg kommer, så det er bare å komme slik jeg er. 
Vi gir penger, men vi må også gi Ɵ d Ɵ l å være sammen. 
Min nåde er nok for deg, sa Jesus Ɵ l Paulus. I motbakke 
lærer vi å tro, sang Fellesmusikken så fi nt. Ofringen ga 
kr. 4485 Ɵ l misjonen.

Einar Sola

Fra venstre Jan Olav og Elisabeth Tveten, Arnhild og 
Birger H. Fossum, Rolf Aadalen og Unni Holm Olsen

Hva skjer?
Arbeidet er delt i to programmer: Budskap og Bi-
stand. Målet er å etablere en fulanitalende kirke og å 
bidra Ɵ l god utvikling og gi nye muligheter Ɵ l margi-
naliserte grupper i samfunnet. Hiƫ  l er det etablert to 
menigheter som valgte menighetsråd for første gang 
i 2010. Landsbygdutviklingsprosjektet vårt har blant 
annet gravd femƟ  brønner og gjort en stor innsats for 
å minske barnedødeligheten og bedre maƫ  lgangen 
på lands bygda. Vern av beitemarker, kvinners reƫ  g-
heter og kampen mot kjønnslemlestelse (omskjæring 
av jenter) er hovedfokus i denne prosjektperioden 
(2009-2013).
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Anne Lina er båstadjente, bonde og blomsterelsker. 
Hun tok over tradisjonsrike Stensby Blomster på 
Skjønhaug i 1994, og som innehaver her  er hun tredje 
generasjon av Stensby-familien. I 2013 runder bu  kken 
75 år, noe som er en respektabel alder for en forret-
ning uten  lknytning  l kjede.

I 1997 ble Anne Lina ansaƩ  i Askim Begravelsesbyrå 
for å jobbe med byråets  oppdrag i Trøgstad. ImidlerƟ d 
innledet hun i 2006 et samarbeid med Skullerud Begra-
velsesbyrå, som har avdelinger i Trøgstad, Mysen og på 
Løken i Høland. Hun er ansaƩ  på Ɵ mebasis, og tar seg 
av  de fl este begravelser i Trøgstad.
 Arbeidet med en begravelse begynner gjerne 
med at Anne Lina får en telefon fra de pårørende. Her 
blir de enige om Ɵ d og sted for et møte hvor de planleg-
ger  detaljene rundt det som skal skje. Her må det brin-
ges på det rene hvor avdøde befi nner seg, for eksempel 
på sykehus eller hjemme. Så må den døde fraktes Ɵ l 
kapellet, og man må ta sƟ lling Ɵ l om man ønsker en 
båreoverføring med eller uten følge. ( Ordet båreover-
føring  benyƩ es nå istedenfor den Ɵ dligere betegnelsen 
biseƩ else, mens biseƩ else i dag brukes om seremonien 
rundt de som blir kremert.) Alle personopplysninger om 
den døde må leveres Ɵ l de reƩ e instanser, og kirkever-
gen må kontaktes med tanke på gravplasss og eventuell 
kirkelig seremoni. Så må teksten Ɵ l dødsannonsen lages, 
og  dersom de pårørende ønsker en vanlig seremoni i 
kirken må sanger og eventuell soloopptreden velges.. 
Blomster og kranser er det også naturlig at Anne Lina 
tar seg av. Dersom de pårørende bestemmer seg for at 
de vil avsluƩ e med et minnesamvær, er også deƩ e noe 
som hun kan være behjelpelig med å arrangere.
 I deƩ e arbeidet kan Anne Lina støƩ e seg på 
fl ere gode samarbeidspartnere, som for eksempel kirke-
vergekontoret, presten, kirkegårdsarbeiderne, solistene 
og cateringfi rmaene. Men hun er svært glad for den 
gode lokalkunnskapen hun har. Hun kjenner Ɵ l de fl este 
familiene i bygda, og det gjør det enklere å møte de 
sørgende.
 For å kunne uƞ øre deƩ e arbeidet er medmen-
neskelighet en forutsetning, mener Anne Lina. Man må 
føle seg fram, og ikke på noen måte ha fokus på egen 
person. Man skal være Ɵ lgjengelig, men samƟ dig på 
seƩ  og vis usynlig. Det aller første møtet med avdødes 
familie er svært vikƟ g for det videre arbeidet. Der blir 
grunnlaget lagt for den Ɵ lliten som er nødvendig for 
at de pårørende skal  kjenne seg trygge på at alt som 
videre skal skje er i de beste hender. Mange er slitne, 
noen er i en  Ɵ lstand av sjokk, og de fl este synes det er 
godt å kunne overlate arbeidet med det seremonielle 

Ɵ l de profesjonelle. Anne Lina opplever at hun oŌ e kan 
være med å leƩ e sorgen ved å uƞ øre mye av de prak-
Ɵ ske oppgavene.
 Mange vil tro at det å arbeide i et begravel-
sesbyrå er en tung jobb. Vel kan det være vanskelige 
situasjoner, men det at hun kan hjelpe neƩ opp når livet 
seƩ er strenge krav, gjør deƩ e så meningsfullt, sier Anne 
Lina. Så hun er opprikƟ g glad i denne jobben og føler 
at den hjelper henne selv. Døden er en naturlig del av 
livet. Den skal man ikke være redd for, ja, oŌ e kommer 
den som en venn.
 Norge blir stadig et mer mangslungent sam-
funn, og nye krav vil eƩ er hvert trenge seg fram ved 
livets avslutning. Gruppen humaneƟ kere vokser. Vil de 
trenge et eget forsamlingshus ved begravelser? Mus-
limer har vi mange av. De vil kanskje ønske en egen 
gravplass? Og hva med de som vil gravlegges anonymt? 
I påvente av svar på disse spørsmål er vi glade for Anne 
Lina som uƞ ører siƩ  arbeid med begravelser på en så 
fi n måte, deltagende og Ɵ llitvekkende, men ikke påtren-
gende.

Anne Haakaas

Anne Lina Fimland

PROFILEN
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Hjeeelp! Har de få   ro  er i Hærland kirke?
Neida, vi hadde bare besøk av KirkeroƩ ene Fredo og Vesle. Dessuten kaƩ emor og kaƩ ungen, Olga organist og 
Kåre kirketjener. DeƩ e var et samarbeidsprosjekt mellom menighetene i Askim, Eidsberg og Trøgstad og eƩ er 
barnas lydnivå å dømme, var deƩ e et veldig vellykket prosjekt! Ca 80 barn med foresaƩ e hadde funnet veien 
Ɵ l Hærland kirke denne torsdagen i februar. Omtrent 15 familier fra Trøgstad var Ɵ l stede og Ɵ lbakemeldingene 
tyder på veldig fornøyde barn (og voksne). Her i Trøgstad har fi lmen om kirkeroƩ ene bliƩ  sendt ut Ɵ l 5-åringene 
de to siste årene, som et ledd i vår trosopplæring. Ryktene har nådd oss om at fi lmene går om igjen og om igjen 
og om igjen…  Det fi nnes to fi lmer Ɵ l om kirkeroƩ ene Fredo og Vesle. Gå inn på www.iko.no for mer info.!

Kategori 2007 2008 2009 2010 2011
Døpte / døpte bosa   i sognet 35/31 31/26 24/19 27/21 32/25
Brudevigsler 10 10 12 5 5
Gravferder 36 46 36 36 27
Konfi rmanter 24 33 32 37 40
Hovedgtj søn- og helligdager 37 34 36 35 34
Deltakere totalt 3.825 3.806 3.425 3.960 3.802
Gjennomsni   per gudstjeneste 103 112 95 113 112
Hovedgudstjenester m. na  verd 10 13 13 16 18
Na  verdgjester 322 347 392 546 703
Gjennomsni   per gudstjeneste 32 27 30 34 39
Familie- og ungdomsgudstjenester 5 5 4 7 8
Delt totalt 864 1.263 392 1.152 1.048
Gjennomsni   per gudstjeneste 173 253 98 165 131

Kategori 2007 2008 2009 2010 2011
Døpte / døpte bosaƩ  i sognet 14/14 13/11 19/12 12/7 18/17
Brudevigsler 3 5 1 0 2
Gravferder 19 19 27 16 14
Konfi rmanter 17 18 11 21 16
Hovedgtj søn- og helligdager 28 29 27 26 29
Deltakere totalt 2.381 2.738 2.459 2.358 2.246
GjennomsniƩ  per gudstjeneste 85 94 91 91 77
Hovedgudstjenester m. naƩ verd 8 8 14 8 9
NaƩ vgjester 188 147 355 189 451
GjennomsniƩ  per gudstjeneste 24 18 25 24 24
Familie- og ungdomsgudstjenester 7 6 6 6 6
Delt totalt 971 1.054 884 793 662
GjennomsniƩ  per gudstjeneste 139 176 147 132 110

Trøgstad

KIRKELIG STATISTIKK

Båstad
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LIVETS GANG

DÅP

GRAVFERD

Trøgstad:
Liam Alexander Ekornseter
Thorbjørn Hellerud
Magnus Haugbro Lindbergsengen

Båstad:
Sofi a Svenson Skogheim

Trøgstad: 
Rolf Engen
Hanna Eriksen

Båstad: 
Elisabeth Maria Berget
Laila Arnesen
Berith Helene Dramstad
Sverre Ekre (gravferd og gravlagt i 
Eidsberg)

Herre, lær oss å telle våre dager, så vi 
kan få visdom i hjertet!

MIN SALME

Vær meg nær, å  Gud - Vær meg nær. 
Å Gud, vær meg nær.

Når jeg gråter, Gud - Vær meg nær. 
Å Gud, vær meg nær.

Når jeg synger, Gud - Vær meg nær. 
Å Gud, vær meg nær.

Når jeg ber  l Deg - Vær meg nær. 
Å Gud, vær meg nær.

Denne sangen husker jeg godt fra da jeg gikk i barnegospel i Kirkestal-
len. Det er så fi n og enkel melodi og var (og er) enkel å synge selv om 
man ikke er en sopran (!). Den enkle og betydningsfulle teksten Ɵ ltaler 
meg fortsaƩ  20 år eƩ er jeg sang den for første gang. Selv om sangen 
oŌ e blir brukt med barn i bildet synes jeg den snakker Ɵ l voksne også. 
Det trenger kanskje ikke være mer komplisert enn som så?

Julie Skjønberg

Vær meg nær, å Gud

Søndag 29. januar ble Atle Sommerfeldt vigslet Ɵ l tjeneste som biskop 
i Borg bispedømme. Nyvigslet biskop Atle Sommerfeldt var strålende 
fornøyd eƩ er vigslingsgudstjenesten i en fullsaƩ  Fredrikstad domkirke.
Gudstjenesten ble akkurat som han ønsket, et utsƟ llingsvindu for et 
mangfoldig bispedømme. Så har han også øvd hver dag de siste dagene 
for å lykkes med både ord og toner på festdagen. H.M. Kongen og stats-
råd Rigmor Aasrud, deltok også på kirkekaff en eƩ erpå, hvor de med-
delte sin personlige hilsener Ɵ l den nye biskopen. Menighetsbladets 
redaksjon ønsker Atle Sommerfeldt lykke Ɵ l i tjenesten i Borg!

Begeistret biskop vigslet i Borg
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•Bergerkrysset Auto
•Havnås Handel
•Frivillighetssentralen
• Innovi AS

•Trøgstad Slipeservice
•Johnny Melnæs
•Maxbo Torper AS
•Eidsberg Gjensidige Brannkasse

•Knut Aarum AS
•Trøgstad Elverk AS
•Bunnpris Båstad
•Synøve og Elisabeths mat

•MS Asfalt AS

•Tunvold Smie AS
•Trøgstad Bygg og Trelast AS
•Sørby Elektriske AS 

•Baastad Tre AS 
•Kai Novak
•Trøgstad kommune 
•Trøgstad Sparebank

•ANS Trøgstad Auto & 
 Bensinstasjon 
•Nøkleby Taxi
•Serigrafi service AS
•Svein Westgaard
•Engs Auto AS
•Stensby Blomster, Trøgstad
•Minges Universalservice

www.sorbyel.no

www.gjensidige-eidsberg.no

www.mettimagen.no

www.minges.no

www.trogstad-sparebank.no

Menighetsbladets sponsorer

SPONSONER

www.msasfalt.no

www.innovi.no

Sorg og Omsorg i Indre Øsƞ old arrangerer sorggrupper 
for omegnen. Det er ikke allƟ d det står en gruppe klar 
når mennesker i sorg melder siƩ  behov.  For å avhjelpe 
liƩ  på deƩ e, er det mulig å komme Ɵ l:

Sorgforum
Første torsdag i måneden kl. 18 - 19.30 på familesen-
teret i Mysen, inngang fra Elveveien vis à vis parke-
ringsplassen Ɵ l Mysen kapell. DeƩ e er et åpent forum 
hvor man kan komme de gangene man vil, og man sier 
det man har lyst Ɵ l, og det er ingen forpliktelser om å 
komme igjen.

Datoer for våren 2012:
12. april , 3. mai, NB! 7. juni
                      
Har du spørsmål om deƩ e forumet og sorggrupper, kan 
du ringe: Laila B. Andresen, koordinator for voksengrup-
per i Sorg og Omsorg/ soknediakon i Rakkestad. Telefon:  
69 22 60 63

Du vil også fi nne mer informasjon om sorgstøƩ earbeid 
på hjemmesiden vår. Her fi nnes Ɵ lbud fra hele Øsƞ old 
som man kan benyƩ e seg av: www.sorgogomsorg.org
Det har også bliƩ  en nasjonal neƩ portal som heter: 
www.sorggrupper.no

Sorgforum og sorggrupper
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Velkommen til kirke!

Mars

Søndag  25. – Maria Budskapsdag 
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Magne Torbjørn-
sen. Takkoff er: Menighetsarbeidet.

April

Søndag  1. – Palmesøndag   
Havnås grendehus kl 11: Gudstje-
neste. Birger H. Fossum. Takkoff er: 
Det norske Bibelselskap. Kirkekaff e.

Onsdag  4. – Båstad kirke kl 18: 
Påskevandring.

Torsdag  5. – Skjærtorsdag   
Trøgstadheimen kl 16: NaƩ verd-
gudstjeneste. Birger H. Fossum.

Torsdag 5. – Skjærtorsdag  
Trøgstad kirke kl 19: NaƩ verdguds-
tjeneste. Birger H. Fossum. Samling i 
presteboligen eƩ er gudstjenesten.

Fredag 6. – Langfredag  
Båstad kirke kl 11: Langfredagsguds-
tjeneste. Elisabet Yrwing Guthus.

Søndag  8. – Påskedag
Trøgstad kirke kl 11: HøyƟ dsgudstje-
neste med dåp. Birger H. Fossum. 
Takkoff er: Oppussing av dåps-
sakrisƟ et.

Mandag  9. –  2. påskedag 
Båstad kirke kl 11: Høymesse. 
Birger H. Fossum. Takkoff er: Menig-
hetsarbeidet.

Søndag  15. – 2. søndag  i påske  d.
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse. 
Birger H. Fossum. Takkoff er: 
Menighetsarbeidet. 

Søndag  22. – 3. søndag  i påske  d. 
Båstad kirke kl 11: Høymesse. 
Elisabet Yrwing Guthus. Takkoff er: 
Menighetsarbeidet.

Søndag  29. – 4. søndag  i påske  d.
Trøgstad kirke kl 11: Tårnagentguds-
tjeneste. Elin B Moskvil og Birger H. 
Fossum. Takkoff er: Menighetsarbei-
det. Kirkekaff e

Mai

Tirsdag 01. – Arbeidernes dag
Trøgstad kirke kl 13: Gudstjeneste 
Birger H. Fossum. Takkoff er:Norges 
Kristne Arbeideres Forbund.

Søndag  6. – 5. søndag i påske  d.
Båstad kirke kl 11: Høymesse. Utde-
ling av 6-årsbok. Birger H. Fossum. 
Takkoff er: IKO.

Søndag  13. – 6. søndag  i påske  d.
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse. 
Utdeling av 6-årsbok. Aage MarƟ n-
sen. Takkoff er: IKO.   

Torsdag 17. – Kr. himmelfartsdag  / 
Grunnlovsdag  
Trøgstad kirke kl 10: Birger H. Fos-
sum. 
Båstad kirke kl 11: Birger H. Fossum.

Søndag  20. – Søndag før pinse 
Båstad kirke kl 11. Høymesse. 
Birger H. Fossum. Takkoff er: Menig-
hetsarbeidet.

Lørdag 26. – Pinsea  en
Trøgstad kirke kl 12.30: Konfi rma-
sjonsgudstjeneste. Elin B. Moskvil og 
Birger H. Fossum. Takkoff er: Menig-
hetsarbeidet.

Søndag  27. – Pinsedag 
Trøgstad kirke kl 10.30: Konfi rma-
sjonsgudstjeneste. Elin B. Moskvil og 
Birger H. Fossum. Takkoff er: Menig-
hetsarbeidet.

Trøgstad kirke kl 12.30: Konfi rma-
sjonsgudstjeneste. Elin B. Moskvil og 
Birger H. Fossum. Takkoff er: Menig-
hetsarbeidet.

Mandag  28.05. – 2. pinsedag
Furuberget grendehus, Tosebygda 
kl 11: Gudstjeneste. Tosebygda 
Sangkor  Birger  Fossum.  Takkoff er:  
Menighetsarbeidet. Kirkekaff e.

Juni

Søndag  03. – Treenighetssøndag 
Båstad kirke kl 11.  Konfi rmasjons-
gudstjeneste. Elin B. Moskvil og 
Birger H. Fossum. Takkoff er: Menig-
hetsarbeidet.

Søndag 10. – 2. søndag i treenig-
hets  den
Trøgstad kirke kl 11: Familiegudstje-
neste med dåp. Menighetsbarneha-
gen deltar. Birger H. Fossum. 
Takkoff er: Barnehagens Uganda-
prosjekt.

Søndag 17. – 3. søndag i treenig-
hets  den 
Trøgstad bygdemuseum kl 11: 
Gudstjeneste. Hvis det blir dårlig 
vær, holdes gudstjenesten i Trøgstad 
kirke. Aage MarƟ nsen. Takkoff er: 
Oppussing av dåpssakrisƟ et.

Søndag 17. – Trøgstad kirke kl 18: 
Sommerkonsert.

Søndag 24.– Sankthansdagen
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Birger H. Fossum. 
Takkoff er: Menighetsarbeidet.

Søndag 24.06. – Sankthansdagen
Fortet (Gammelteknisk - ute eller 
inne) kl 13: Gudstjeneste. Birger H. 
Fossum. Karsten og Johnny synger 
og spiller. Kirkekaff e.


